
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

Warszawa, dnia 30 marca 2021 r. 

Poz. 13 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H 1) 

z dnia 30 marca 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Spraw 

Zagranicznych 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 178) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia nr 31 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 30 września 2015 r. 

w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Spraw Zagranicznych (Dz. Urz. Min. 

Spraw Zagr. z 2020 r. poz. 72 oraz z 2021 r. poz. 1) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 51 dodaje się pkt 23-25 w brzmieniu: 

„23) prowadzi sprawy w zakresie: 

a) inwestycji i remontów nieruchomości krajowych ministerstwa, za wyjątkiem 

wysokonakładowych inwestycji krajowych realizowanych zgodnie z przepisami 

dotyczącymi zarządzania projektami w ministerstwie i w placówkach zagranicznych, 

b) utrzymania nieruchomości ministerstwa zgodnie z ich przeznaczeniem, w szczególności 

zapewnia spełnianie wymagań dotyczących: bezpieczeństwa konstrukcji, 

bezpieczeństwa pożarowego oraz bezpieczeństwa użytkowania; 

24) odpowiada za: 

a) kompleksowe szacowanie i weryfikację potrzeb w zakresie nieruchomości krajowych 

ministerstwa oraz w porozumieniu z Biurem Inwestycji za tworzenie i zarządzanie 

                                                      
1) Minister Spraw Zagranicznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy zagraniczne na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Spraw Zagranicznych (Dz. U. poz. 1469). 



 

strategią utrzymania i rozwoju infrastruktury krajowej ministerstwa w odniesieniu do 

nieruchomości, 

b) wypracowanie i realizację koncepcji związanych z pozyskaniem, wykorzystaniem bądź 

zniesieniem trwałego zarządu wobec nieruchomości krajowych ministerstwa, 

c) konserwację nieruchomości krajowych ministerstwa, 

d) utrzymanie właściwego stanu nieruchomości i utrzymanie sieci, instalacji i urządzeń 

elektroenergetycznych w obiektach krajowych ministerstwa, w szczególności w 

zakresie zasilania awaryjnego, z wyłączeniem urządzeń zakupionych i 

administrowanych przez Biuro Informatyki i Telekomunikacji; 

25) opracowuje dla nieruchomości krajowych: 

a) plany funkcjonalno-użytkowe, 

b) koncepcję aranżacji zewnętrznej i wewnętrznej.”; 

2) w § 58a: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) opracowuje dla nieruchomości zagranicznych: 

a) plany funkcjonalno-użytkowe, 

b) koncepcję aranżacji zewnętrznej i wewnętrznej;”, 

b) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) prowadzi sprawy w zakresie: 

a) zamawiania, ewidencjonowania i brakowania pieczęci urzędowych użytkowanych 

w placówkach zagranicznych, 

b) wysokonakładowych inwestycji krajowych, realizowanych zgodnie z przepisami 

dotyczącymi zarządzania projektami w ministerstwie i w placówkach 

zagranicznych;”, 

c) w pkt 11: 

– lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) kompleksowe szacowanie i weryfikację potrzeb w porozumieniu z Inspektoratem 

Służby Zagranicznej i Biurem Informatyki i Telekomunikacji oraz Biurem 

Administracji – w zakresie systemów zabezpieczenia technicznego i 

teleinformatyki,”, 

– uchyla się lit. b-d. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2021 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: Zbigniew Rau 


